

DECYZJE

DECYZJA RADY (WPZiB) 2023/756

z dnia 13 kwietnia 2023 r.

zmieniająca decyzję 2014/145/WPZiB w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 29,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła decyzję 2014/145/WPZiB ⁽¹⁾.
- (2) Unia nadal niezmiennie popiera suwerenność i integralność terytorialną Ukrainy.
- (3) W swoich konkluzjach z dnia 23 marca 2023 r. Rada Europejska ponownie zdecydowanie potępiła rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie, stanowiącą jawne pogwałcenie Karty Narodów Zjednoczonych. Rada Europejska potwierdziła również, że Unia podtrzymuje swoje zobowiązanie do utrzymania i zwiększania zbiorowej presji na Rosję, w tym poprzez ewentualne dalsze środki ograniczające.
- (4) Z uwagi na powagę sytuacji Rada uznaje, że do wykazu osób, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB należy dodać dwa podmioty odpowiedzialne za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.
- (5) Unia powinna podjąć dalsze działania, aby wprowadzić w życie niektóre środki.
- (6) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję 2014/145/WPZiB,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

W załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszej decyzji.

Artykuł 2

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem jej opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Sporządzono w Brukseli dnia 13 kwietnia 2023 r.

W imieniu Rady
Przewodnicząca
J. ROSWALL

⁽¹⁾ Decyzja Rady 2014/145/WPZiB z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi (Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 16).

ZAŁĄCZNIK

Do wykazu osób, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB dodaje się następujące podmioty:

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„210.	Grupa Wagnera (rosyjski: Группа Вагнера) inne nazwy: Grupa Vagnera PMC Wagner Liga League	Powiązane osoby: Dmitrij Utkin (Dimitriy Utkin); Jewgienij Prigożyn (Yevgeniy Prigozhin)	Grupa Wagnera to prywatny rosyjski podmiot wojskowy, nieposiadający osobowości prawnej, utworzony w 2014 r. jako organizacja będąca następcą Korpusu Słowiańskiego. Grupą kieruje Dmitrij Utkin, a finansuje ją Jewgienij Prigożyn. Grupa Wagnera finansuje i prowadzi swoją działalność poprzez tworzenie podmiotów lokalnych i przy wsparciu lokalnych rządów. Grupa Wagnera przeprowadziła atakom na ukraińskie miasta Soledar i Bachmut w styczniu 2023 r. i aktywnie uczestniczy w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Grupa Wagnera jest zatem odpowiedzialna za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających.	13.4.2023
211.	RIA FAN inne nazwy: FNA Federal News Agency LLC RIA FNA	Miejsce rejestracji: Sankt Petersburg, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 11.5.2014 Strona internetowa: www.riafan.ru Powiązana osoba: Jewgienij Prigożyn (Yevgeniy Prigozhin) Powiązane podmioty: Patriot Media Group; Grupa Wagnera.	RIA FAN należy do grupy Patriot Media Group, rosyjskiej organizacji medialnej, w której szefem rady nadzorczej jest Jewgienij Prigożyn. RIA FAN jest zaangażowane w prorządową propagandę i dezinformację na temat rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. RIA FAN odnosi się do trwającej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie jako misji mającej na celu zatrzymanie »nazistów ukraińskich« i propaguje działania podejmowane przez grupę Wagnera. RIA FAN wspiera zatem w sposób istotny działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. RIA FAN jest również powiązana z Patriot Media Group.	13.4.2023”